



1-Former BJP MP from Sant Kabir Nagar Sharad Tripathi died. He was 49.

संतकबीर नगर से भाजपा के पूर्व सांसद शरद त्रिपाठी का निधन हो गया। वह 49 वर्ष के थे।

2-In Chess, Abhimanyu Mishra made history by becoming the youngest chess Grandmaster, breaking the record of 12 years and seven months set by Sergey Karjakin in 2002.

भारतीय मूल के अमरीकी अभिमन्यु मिश्रा ने सबसे कम उम्र में शतरंज ग्रैंड मास्टर का खिताब जीतकर इतिहास रच दिया है, उन्होंने सरगेई कर्जाकिन का रिकॉर्ड तोड़ा, जो 2002 में 12 वर्ष सात महीने की आयु में चैंपियन बने थे।

3-Eight EU countries have put COVISHIELD on their list of approved vaccines. They include Germany, Slovenia, Austria, Switzerland, Greece, Iceland, Ireland and Spain.

यूरोपीय संघ के आठ देशों ने कोविशील्ड को स्वीकृत टीकों की सूची में शामिल कर लिया है। इन देशों में जर्मनी, स्लोवेनिया, ऑस्ट्रिया, स्विटजरलैंड, ग्रीस, आइसलैंड, आयरलैंड और स्पेन शामिल हैं।

4-Center has reduced the duty on Crude Palm Oil by 5 per cent, with a view to reduce the edible oil prices and to provide relief to consumers.

सरकार ने खाद्य तेल के मूल्यों में कमी लाने और उपभोक्ताओं को राहत पहुंचाने के लिए कच्चे पाम ऑयल पर शुल्क में 5 प्रतिशत की कटौती की है।

5-Education Minister Ramesh Pokhriyal 'Nishank' released the Report on United Information System for Education Plus 2019-20 for School Education in India.

शिक्षा मंत्री रमेश पोखरियाल निशंक ने देश में स्कूली शिक्षा के लिए यूनाइटेड इंफॉर्मेशन सिस्टम फॉर एजुकेशन प्लस 2019-20 पर रिपोर्ट जारी की।

6-Minister of State for Chemicals and Fertilizers Shri Mansukh Mandaviya virtually inaugurated the PSA Oxygen plant set up by The Fertilisers And Chemicals Travancore Limited (FACT) at OPEC Kaili Hospital, Basti, Uttar Pradesh.

रसायन एवं उर्वरक राज्य मंत्री मनसुख मांडविया ने वर्चुअल रूप में उत्तर प्रदेश के बस्ती स्थित ओपीईसी कैली अस्पताल में उर्वरक एवं रसायन त्रावणकोर लिमिटेड (एफएसीटी) द्वारा स्थापित पीएसए ऑक्सीजन संयंत्र का उद्घाटन किया।

7-The Competition Commission of India (CCI) approves merger of Tech Data Corporation (Tech Data) with SYNEX Corporation (SYNEX) under Section 31(1) of the Competition Act, 2002.

भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (सीसीआई) ने प्रतिस्पर्धा अधिनियम, 2002 की धारा 31 (1) के अंतर्गत सिनेक्स कॉर्पोरेशन (सिनेक्स) के साथ टेक डाटा कॉर्पोरेशन (टेकडाटा) के विलय को मंजूरी दी।

8-The Competition Commission of India (CCI) approves acquisition by Adani Green Energy Limited ("Acquirer") of SB Energy Holding Limited ("Target") under Section 31(1) of the Competition Act, 2002.

भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (सीसीआई) ने प्रतिस्पर्धा अधिनियम, 2002 की धारा 31(1) के अंतर्गत अडानी ग्रीन एनर्जी लिमिटेड ("अधिग्रहणकर्ता") द्वारा एसबी एनर्जी होल्डिंग लिमिटेड ("लक्ष्य") के अधिग्रहण को मंजूरी दी।

9-The European Union's (EU) landmark climate law has entered into force as the Minister of Environment and Climate Action of Portugal Joao Pedro Matos Fernandes signed the text.

यूरोपीय संघ (ईयू) का ऐतिहासिक जलवायु कानून लागू हो गया है क्योंकि पुर्तगाल के पर्यावरण और जलवायु कार्य मंत्री जोआओ पेड्रो माटोस फर्नांडीस ने मसौदे पर हस्ताक्षर कर दिए हैं।

10-The European Commission has formally launched the first European Defense Fund (EDF), which aims to support the competitiveness and innovation capacity of the EU defense industry.

यूरोपीय आयोग ने औपचारिक रूप से पहला यूरोपीय रक्षा फंड (ईडीएफ) लॉन्च किया है, जिसका उद्देश्य यूरोपीय संघ के रक्षा उद्योग की प्रतिस्पर्धात्मकता और नवाचार क्षमता का समर्थन करना है।